

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項無し

(5) セグメント情報

当社の事業のセグメントは、前期より「受動部品」、「磁気応用製品」及び「フィルム応用製品」の3つの報告セグメントとそれらに属さない「その他」に分類しております。

従前「磁気応用製品」に属しておりました記録メディアは、一部製品の終息及びセパレータ事業の買収によりその主要製品が機能性フィルム製品へとシフトしていることから、アプライドフィルムと名称を変更し、コア技術や市場等において類似性があるエナジーデバイスと合わせて、報告セグメント「フィルム応用製品」として表示しております。これまでエナジーデバイスは「その他」に属しておりました。

なお、米国財務会計基準審議会会計基準編纂書 205-20「財務諸表の表示—非継続事業」の規定に基づき、2012年3月期に非継続となったディスプレイ事業に係る数値を除外しております。

上記に伴い、前第3四半期累計及び前第3四半期の数値についても、それぞれ現行のセグメントに基づき表示しております。

詳細につきましては、15ページをご参照ください。

[第3四半期連結累計期間]

事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第3四半期累計 (2011.4.1~2011.12.31)		当第3四半期累計 (2012.4.1~2012.12.31)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
受 動 部 品	外部顧客に対する売上高	291,089	47.9	275,231	43.6	△ 15,858	△ 5.4
	セグメント間取引	2,066		2,483		417	20.2
	計	293,155		277,714		△ 15,441	△ 5.3
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	228,587	37.6	255,827	40.6	27,240	11.9
	セグメント間取引	297		241		△ 56	△ 18.9
	計	228,884		256,068		27,184	11.9
フィルム応用製品	外部顧客に対する売上高	68,575	11.3	83,993	13.3	15,418	22.5
	セグメント間取引	3,194		2,203		△ 991	△ 31.0
	計	71,769		86,196		14,427	20.1
そ の 他	外部顧客に対する売上高	19,201	3.2	15,997	2.5	△ 3,204	△ 16.7
	セグメント間取引	16,623		14,022		△ 2,601	△ 15.6
	計	35,824		30,019		△ 5,805	△ 16.2
セグメント間取引消去		△ 22,180		△ 18,949		3,231	
連結合計		607,452	100.0	631,048	100.0	23,596	3.9

事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第3四半期累計 (2011.4.1~2011.12.31)		当第3四半期累計 (2012.4.1~2012.12.31)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
受 動 部 品		6,554	2.3	△ 7,118	△ 2.6	△ 13,672	-
磁 気 応 用 製 品		25,049	11.0	35,252	13.8	10,203	40.7
フ ィ ル ム 応 用 製 品		6,765	9.9	10,762	12.8	3,997	59.1
そ の 他		△ 2,274	△ 11.8	△ 1,437	△ 9.0	837	-
小 計		36,094	5.9	37,459	5.9	1,365	3.8
全 社 及 び 消 去		△ 14,225		△ 11,994		2,231	
営 業 利 益		21,869	3.6	25,465	4.0	3,596	16.4

[第3四半期連結会計期間]

事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第3四半期 (2011.10.1~2011.12.31)		当第3四半期 (2012.10.1~2012.12.31)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
受 動 部 品	外部顧客に対する売上高	89,488	46.8	93,135	43.2	3,647	4.1
	セグメント間取引	547		976		429	78.4
	計	90,035		94,111		4,076	4.5
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	68,002	35.5	84,215	39.1	16,213	23.8
	セグメント間取引	37		34		△ 3	△ 8.1
	計	68,039		84,249		16,210	23.8
フィルム応用製品	外部顧客に対する売上高	28,150	14.7	33,018	15.3	4,868	17.3
	セグメント間取引	1,046		701		△ 345	△ 33.0
	計	29,196		33,719		4,523	15.5
そ の 他	外部顧客に対する売上高	5,702	3.0	5,034	2.4	△ 668	△ 11.7
	セグメント間取引	4,494		4,789		295	6.6
	計	10,196		9,823		△ 373	△ 3.7
セグメント間取引消去		△ 6,124		△ 6,500		△ 376	
連結合計		191,342	100.0	215,402	100.0	24,060	12.6

事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

	前第3四半期 (2011.10.1~2011.12.31)		当第3四半期 (2012.10.1~2012.12.31)		増 減	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
受 動 部 品	1,513	1.7	△ 1,752	△ 1.9	△ 3,265	-
磁 気 応 用 製 品	6,999	10.3	7,524	8.9	525	7.5
フ ィ ル ム 応 用 製 品	2,917	10.4	3,612	10.9	695	23.8
そ の 他	△ 650	△ 11.4	△ 551	△ 10.9	99	-
小 計	10,779	5.6	8,833	4.1	△ 1,946	△ 18.1
全 社 及 び 消 去	△ 3,373		△ 3,745		△ 372	
営 業 利 益	7,406	3.9	5,088	2.4	△ 2,318	△ 31.3